in priono. et simoni petrelle calegario filio quondam ansaldi qui habitas in ianua

in carrubeo nouo. me facturum et curaturum ita et sic quod dictus dominus

archiepiscopus mediolanensis cum voluntate et presencia tocius capituli dicte

mediolanensis ecclesie vel maioris partis ipsius capituli. faciet vobis vel vestro

certo misso vendicionem et tradicionem et instrumentum vendicionis cum def-

fensione usque ad annos duos proxime venturos de toto brodio siue terra quod

vel quam dictus archiepiscopus siue dicta mediolanensis ecclesia seu mediola-

nensis archiepiscopatus habet in ciuitate ianue in contrata sancti ambrosii vel

alibi infra murum ciuitatis ianue. et dictam vendicionem et tradicionem et in-

strumentum faciet vobis vel vestro certo misso pro vobis et pro omnibus aliis

qui habent hedificia seu hedificium super dictam terram seu brodium volentibus

emere pro se ipsis et non pro aliis. et me facturum et curaturum ita et sic

quod vendicionem et tradicionem predictam dictus dominus archiepiscopus pro

vobis et predictis habentibus hedificia super dictam terram emere volentibus pro

se ipsis a domino papa faciet confirmare, et eam vobis faciet pro vobis et pre-
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di ogni danno eventuale. Pattuivasi quindi che le altre

lire 1500 sarebbero pagate all' Arcivescovo entro sei

mesi dall'avvenuta consegna del Brolio medesimo.

Con ciò dileguavano le reliquie di una giurisdizione

dictis sicut iura precipiunt quod res ecclesiastice vendi debeant. et quam ven-

dicionem et tradicionem vobis ut supra faciet dictus archiepiscopus preciofinito

librarum duarum milium denariorum ianue. quod precium dictus archiepiscopus

nomine archiepiscopatus sui habere debet infra sex menses post quam dicta

vendicio et tradicio ut supra facta fuerit et completa et confirmata. de quo

precio debent emi possessiones dicte ecclesie mediolanensis seu archiepiscopatus

pro securitate episcopatus et deffensione dicte compare seu vendicionis. et si per

omnia ut supra dictus archiepiscopus dictam vendicionem et tradicionem non

fecerit. et predicta omnia non attenderit et complebit. promitto vobis nomine

dicti archiepiscopi dare vobis nomine pene libras ducentas denariorum ianue.

pro quibus libris CC vobis dandis tantum nomine dicti archiepiscopi omnia bona

archiepiscopi et archiepiscopatus sui et specialiter dictam terram de ianua siue

brodium pignori vobis obligo.

Et nos dicti wilielmus prior. e' detesalue. vassallus grugninus. simon scala.

viualdus vallicella. nicolosus sartor. iohannes tornator . bonus iohannes barri-

larius. matheus. baldoinus et simon petrella. quisquis nostrum in solidum. pro-

mittimus tibi dicto ugoni nomine tui archiepiscopatus infra sex menses post quam

ipsa vendicio et tradicio facta fuerit . . . . . . dicto modo obligamus inde tibi

nomine dicti archepiscopi seu archiepiscopatus omnia bona nostra. renuntiantes

epistole diui adriani et noue constitutioni et omni iuri. et capitulis et consuetu-

tudinibus ciuitatis ianue quibus nos possemus in hoc casu tueri. preterea ego

dictus vassallus grugninus confiteor tibi dicto ugoni cimiliarche me recepisse

nomine depositi a dictis wilielmo priore. de'esalue. simone scala. viualdo valli-

cella. nicoloso sartore. iohanne tornatore, bono iohanne barrilario, mateo. bal-

balduino etsymone petrella libras D. ianue. renuntians exceptioni non numerate

peccunie et non accepte. quas libras D. promitto tibi dicto ugoni quod dabo dicto

archiepiscopo siue eius certo misso nomine dicti archiepiscopatus pro dampnis

et expensis factis a dicto archiepiscopo si predicti prior detesalue symon scala

viualdus nicolosus iohannes tornator bonus iohannes baldoinus matheus et symon

petrella ut supra promiserunt non obseruauerint et complebunt supradicta

prius dictam vendicionem. et completa dicto modo secundum promitto bona fide

libi nomine dicti archiepiscopi pignori obligo (sic) . et dictis libris D. solutis dicto

archiepiscopo nihil omnino ego vassallus et nos omnes teneamur de predictis

omnibus. hoc expressim dicto et acto quod omnes tenitores dicle terre siue brodii

debeant soluere dicto archiepiscopo nomine archiepiscopatus consuetum fictum

quousque dicta vendicio facta fuerit et completa ut supra. duo instrumenta
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della quale per lo spazio di molti secoli aveano larga-

mente fruito in Genova e nella Liguria i potentissimi

Vescovi di Milano , stati lungo tempo eziandio i dispen-

satori e gli arbitri della corona d'Italia , e però degni

di essere chiamati i facitori dei Re italiani sì come il

celebre Conte di Warwich fu detto il facitore dei Re d' In-

ghilterra (').

Occorrebbe ancora investigare le relazioni de' nostri

Pastori col Seggio Ambrosiano ; ma questo argomento

che non può stringersi in brevi pagine , sarà da noi trat-

tato nel capitolo successivo.

unius tenoris me fieri rogauerunt. actum ianue in domo iohanne de molis. testes .

symon stanconus iudex. presbiter manfredus de castello. bonus dominus de

begali. et obertus de albario. anno dominice natiuitatis M. CC. XXVIIII. indi-

cione secunda. die XXVII nouembris. post terciam.

Nos wilielmus prior sancti iohannis de pauarano filius quondam ostachi

de roxenga qui habito ad pauaranum. et dectessalue de platealonga de priono

filius quondam bonifacii de platealonga qui habito in platealonga . et bonus

iohannes barrilarius filius quondam alberti de unsia qui habito in ianua in

contrata sancti ambrosii. et symon scala filius quondam dominici qui habito in

ianua in contrata de cruce. et viualdus de vallicella filius quondam andree

vallicelle qui habito in ianua in caneto. e ' nicolosus sartor filius quondam ot-

tonis sartoris qui habito in ianua in ripa in contrata clape noue. et iohannes

de sigestro tornator filius quondam girardi de robereto. et matheus filius quon-

dam bertohloti. et baldoinus filius bernardi botarii qui habitamus in ianua in

priono. et symon petrella filius quondam ansaldi de regoli (?) qui habito in

ianua in carrubeo nouo. confitemur tibi vassallo grugnino quondam wilielmi

qui habitas in ianua sub sancto petro de porta dictas libras D. te non reccepisse

nec habuisse. unde promittimus tibi quod si aliquod dampnum passus fueris pro

dictis libris D. seu aliquid solueris occasio ne dictarum librarum D. seu confessionis

declarationis siue obligationis quam fecisti dicto ugoni cimiliarche de ipsis libris D.

dandis et soluendis domino enrico mediolanensi archiepiscopo siue eius certo

misso ut in dicta carta continetur. quod illud totum dampnum tibi restituemus

et emendabimus. et inde penitus indempnem seruabimus infra mensem ипит

post quam illud dampnum passus fueris vel lexionem habebis. te credito de

dampno et lexione tuo solo verbo sine testibus et iuramento etc. eodem die hora

loco et testibus.

(¹ ) HAULLEVILLE , Hist . cit . , 1. 279 .

CAPITOLO SECONDO

Dei Vescovi di Genova sino all'arrivo di santo Onorato. Si esamina la questione

se Genova abbia avuti proprii Vescovi durante la residenza fattavi da quei di

Milano. Digressioni circa il luogo della deposizione di santo Onorato , e circa

il primitivo titolare della chiesa di san Siro. Seguito delle notizie attinenti

ai Vescovi Genovesi da Giovanni I a Siro II proclamato arcivescovo nel 4433 .

Serie cronologica di tutti i Vescovi.

I. Dopo gli studi accurati e gli argomenti esposti dal

ch. canonico Grassi in una sua dotta Dissertazione sui

primi Vescovi Genovesi ( ' ) , non è più consentito a

chiunque non sia privo di sana critica il far rimontare